'.
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rlo Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/l.685-SEMAD/DGD/RR

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 20 de dezembro de 2018

Ao Excelentíssimo Senhor
FELIPE KUHN BRAUN
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.501/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, devidamente protocolado sob o n°
584334/2018, de autoria do Vereador Cristiano Coller, vimos encaminhar ofício resposta n°
184/2018, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e
Viários.

Atenciosamente,

CÁ\IAR\ \H\\CIP\L!lE \(j\iJ HA\lHl W)

PROTOCOLQ.. I l
'

J ").. '. O (-noC\' A.00 ~ .~~)- d-O õ . 1 -} Itl

2 1 DEZ. Lllid

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro AdministrattvQ Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 935~8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viórios

Ofício n° 184/2018

OBRAS PÚBLICAS,
SER'-':ICOS URBANOS
E VIARIOS

Novo Hamburgo, 19 de Dezembro de 2018.

À
DIRETORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL - DGD
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1.501/2018.

Em resposta ao Requerimento nO 1.501/2018, vem a Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, apresentar o
seguinte:

Trata-se de Requerimento solicitando cópias de plantas da rede esgoto
das Rua João Henrique Biondi, esquina com Rua Alberto Torres, no Bairro Boa Vista e Av.
Pedro Adams Filho, esquina com a Rua Três de Outubro, no Bairro Pátria Novo.
Solicitações em anexo.

Sendo que tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

,...~
~p< c~ '~aizer Férreira •. ~c -

Secretário Municipal de Ooras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Admlnistração Leopoldo Petry I Ruo Guia Lopes, ~20l - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS _ Fone; (51) 3594,9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.(

•

I.

[;~~~

I

I
~
().)8
i2
Z,W
<D

:i

.0"" ""f C"~j:C'i'l',;: ~~~"""

~ 0?fo\ fh'M\@r())0?nnPREFEITURAMUNICIPALI'
- - CS0~U UU LP'~1...':iJ DENOVOHAMBURGO

8ECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA8
PÚBLICAS E 8ERVIÇOS URBANOS

RuoGu~~4201.7" __ .CMl..n; p<efl!1la: FAnMADAUOT
~9J4lll-)40.JU""(51))S94.9917 se:márIo:FAlSALM.kAAAM

,,,

nfP OH<IrnPlil DI ['\(,f,!TOc f-',lhl)AI" <'1~llW/lJm' DIRll{]R11I DI IlllR,\~ f'[IBl:U,'

I'f-'UJll[J !li 1',\ViM!Nl('(i'>lI
,""'00::'11(,,,",,"""._,,co,,, ""'. 11( 'o.., ,,"" '" ,,, .. ~ ,
iA"'Ol 'N'.erÇ'" ''""<I L

f,. <o,"'' '"""c'" "'0"",,""-,
_tA'" 00::'" '""""'1""10
• "'''''''",'''ç''''''",,''''

=-- ,",-uv'AI"''''N''
_O{II( •••• , •••.• ,,"u •••

o."
~ 3 DE OUTUBRO. REFORço DE CANAL1ZAÇÃO

BENTO GONÇAlVES - CAIXA EXISTENTE / ARROIO LUIZ RAU. ESTAÇÃO ROOOVIÁRIA

~~~=~des-CREAlRS051662 ~~==~SAl-Alam
diretoria: 1Qft(ho:
DIRETORIA DE ESGOTOS PltNIAIS- OEP DRE!:~'tEMPLUV~~orço canalllllc;ao 1SOOmm. T~ 02 01

1/500 Acad. EngOviI. Rodrigo Kuhn Fevereiro/20IB

(
II

O
<>a:
~
w
O

~

~a ,,;PllJE.2 ~11$<10inin
,<'1,0%

m,
.~

f Se: 1 /~)Ü()

lr~f Cl-IO 1\- f Nif<[- AV, PRII"H IRO Uf MI\f-?Çü ~ B! hlfO UJhH<AI VI-')

fJh'IM[-II~O I)i MI\I-!(,:()

~,

hll\(,:()1 " l J NI~)A~)

I ,)("1 /~)U(j

1RI UH) I~ fN:[-!t I\V

/1 @ (i

lu I/I ri I1/1
II ~ I /
'I ~ II
I I II I
! I I!

oe:-,fl<V/lçOl',
CT Culo li!,: lurnpo
Cf Culu du I unuu
f( ColO dE< Ch<:-goda d.., !UiA}
IllF'1\2 I"ordo~' 80lso A'!ll<)IJL,

f'8f-'S:; Ponlu e 80''>0 Sirnpi("~

!<ede-, de d rcnagern publ'(;(I,> en(;ont, odn~, no

'rltH,ú' ,lo lo(e, df~v"rão "e, r"'flIu~iU<J" e os C(JI'(OÇÔU',

dir!:COU'.odu' ° novo

// /

I !ll/' ) / IIdlI' i"'""".~" " I i1 , I I,...",", , ~I .~.tw",~fl
T1 •••{,ajl:'~,~.~~,!jlf'lll

~1 n'-PElJE:i~~~t'00 IM,

h_I<, ,-.k~O;;:0õ,,~,,",

i /', i
,r I I
I 11
I - i i

I r! I

ri I
Ij

" ",.j,;J";:1;\~
'. -\ Ir,.ü'j ,

_,11/(1
" ~ '~I
I ~' I I 1"'-", F.HC"IXFoon.;eOJUNTOACORTINA

, I /' "''''I [1 I
<Il I ;, I I
Q I ~ I I I
Z I '.' I
;;; I I I
i:'5 I I I
~ I I I
~ I I I

I <t I I I
L, I

--I) ,I (/
I ~ I !
II ' II
II II

1/ ~~lI;
'""NH""" 1I ~I I1,,,,00"" I <t

'/ ~J,,~,",(I
-- -.c-; cr~2Z.909 1

, CI"';1l),'11J2
h' '-,~1

~5 rn PBJ(:::"i'!l5!JO "",,,.•'-'

,'1,0'l0

RUA 3 DE OUTUBRO

COIHF TRANSVt f~SAI

I k """ "'LON~l<rTC

11~J.'r3~ ~~
,,' "

-L' / t~ (i)lfêAtfõ AI'~~

l ""'''''i:k% '.~ . ~':j!}7R7'
/?, A _~/'

1 :--,_ l ,1--::-.\ /> ._-- -"fiMr,;::~tN~fl~,'f;)
I

.' '1<*í:101'~ """'''''''-'L'~'''''!!,'.,.•"". "~ :fi _. '. ~ ~/ElIJ,O,,,oçJ.oDf "[SIDu"~

I ~, -C' " ,i "'""".. -----:. ..... -' .:.._--
_ 2-l.'--At.2íLllllJO.

f,;:;;;r''-''I'''' r':::'I",""l',''''l'''''''-":;'''''"''.l~'::':., "f' .00':1,IHl~j:1~}H::~1 :}~;r:~ê.~'if,~,f1
"'"t.i.":'~~,'::'~",;~';~'~;,~..;;,',': ~~ ~'"'••~'~.•

LARANJA

'//9 ~ [
íbo

r
c:=JC '--

D c
t= .q- c

12 I~ II):

J r
c

~
11=
[
C

r 1.~I \ I ~
I~ h1?/~If;

AMARELO E

VERDE

C/ANO

AZUL

MAGENTA

CINZA

VERMELHO

DIMENSOES

L J
~tJ.

Cf
Lr

-

oz
O
CD

~30
~40
~60
~80
~100
~120
~150

J

-.I
<('
(j~i
-"~-
O
C,

-.

J l

1,---,
c::::J CAIXA BOCA DE LOBO TIPO BL-1
_ CAIXA BOCA DE LOBO TIPO BL-2 ou BL-3

O CAIXA DE INSPEÇÃO TIPO CI-1

• CAIXA DE INSPEÇAO TIPO CI-2 ou CI-3
_ CAIXA BOCA DE LOBO EXISTENTE

• CAIXA DE INSPEÇÃO EXISTENTE

[Q] CAIXA TIPO CI-1 CjTAMPÃO DE FERRO FUNDIDO

[]I) CAIXA BOCA DE LOBO cf GRELHA

OUTUBRC

~ ALA TIPO BOCA DE BUEIRO-PEDRA DE AUCERCE

-- REDE PLUVIAL PROJETADA

= REDE PLUVIAL EXISTENTE

-- REDE PLUVIAL A EXECUTAR

\

\

\

u

JAHU

\

DEP- DIRETORIA DE ESGOTOS PLUVIAIS

GUial.opeo, 4201. 7' andar - eanu_
Fone (51)594-9999 RAMAL (9931,9198)
CEP; 93410-340

Dúvidas entre em contato com o
departamento de cadastro de redes.

[

".

Verificado no Cadastro de redes- Pluvial Geral.
DATA: 21/08/2018

DE

Oba. mesmo com estas informações, faça
uma analise visual ou sondagem no local.

E.maU: cadastrodep@novohamburgo.rs.gov.br

ft..~ " I OBRAS PÚBLICAS,U Yt!I.., SERViÇOS URBANOS
H A M B U R G O E VIÁRIOS

I-

LTDA.
f--

b-

U
TORRES

mailto:cadastrodep@novohamburgo.rs.gov.br